
                  

     
    АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.12.2023      №  516
г. Нижние Серги

 О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнесергинского муниципального района от 03.07.2023 №222 «Об 
обеспечении дополнительных социальных гарантий по социальной 

поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории  Нижнесергинского муниципального района»

 (с изменениями от 10.08.2023 №264)

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 1-1 статьи 21 Закона Свердловской области от 
15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 №476-
ПП «Об утверждении норм, по которым осуществляется полное 
государственное обеспечение обучающихся, в том числе обеспечение 
питанием, одеждой, обувью, жестким и мягким инвентарем, за счет средств 
областного бюджета или бюджетов муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, размеров денежных 
компенсаций, а также единовременного пособия выпускникам» (в редакции 
от 07.12.2023 №910-ПП), постановлением Правительства Свердловской 
области от 19.12.2019 №920-ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Развитие системы образования и 
реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года», 
постановлением Правительства Свердловской области от 09.02.2023 №87-ПП 
«Об утверждении распределения в 2023–2025 годах иного межбюджетного 
трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 
дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, 



оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Внести в постановление администрации Нижнесергинского 

муниципального района от 03.07.2023 №222 «Об обеспечении 
дополнительных социальных гарантий по социальной поддержке детей – 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся по очной форме обучения в муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории  
Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 10.08.2023 № 
264), следующие изменения :

часть первую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размеры денежных компенсаций, указанных в пункте 2 настоящего 

постановления, подлежат ежегодной индексации с 1 января на 4,5%.».
       2. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 января 2024 года.
       3. Обнародовать данное постановление путем размещения полного 
текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации 
Нижнесергинского муниципального района.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Нижнесергинского муниципального района А.Н. 
Екенина.

Глава Нижнесергинского 
муниципального района                                      В.В. Еремеев  


